
Anrede Vorname Nachname Firma / Organisation PLZ Ort Email Telefon

Herr Dr. Michael Alt Landwirtschaftskammer Niedersachsen 26121 Oldenburg michael.alt@lwk-niedersachsen.de 0171-6527679

Herr Hendrik Arkenberg
Erzeugergemeinschaft für Qualitätsvieh im

Oldenburger Münsterland eG
49456 Bakum hendrik.arkenberg@eg-im-om.de 0176-24614568 

Herr Ulf-M. Bartels VzF GmbH 29331 Lachendorf bartels@vzf.de 0171-9900875

Frau Nadja Böck Landesbetrieb Landwirtschaft Hessen 35578 Wetzlar nadja.boeck@llh.hessen.de 0160-4466849

Frau Dr. Inge Böhne Klein- und Nutztierpraxis Inge Böhne 49324 Melle info@tierarztpraxis-boehne.de 05422-981320

Herr Hanke Bokelmann Landwirtschaftskammer Niedersachsen 27432 Bremervörde hanke.bokelmann@lwk-niedersachsen.de 04761-9942123

Herr Dr. Rainer Bornhorn Fiegenbaum u. Bornhorn 49393 Lohne fiegenbaum.bornhorn@ewetel.net 04442-3279

Herr Helmut Brinckmann Tapmeyer Erzeugergemeinschaft für Schlachtvieh im Raum Osnabrück 49124 Georgsmarienhütte Helmut.Brinckmann@eichenhof.net 05401-820013

Herr Johannes Bruns Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück johannes.bruns@br-os.de 0541-56008111

Frau Lena Buddendieck Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück lena.buddendieck@br-os.de 0541-56008120

Frau Dr. Diana Busley Tierarztpraxis Ralf Bischoff 49328 Melle-Markendorf diana.busley@ta-praxis-bischoff.de 0160-93844465

Frau Angelika Cechini Tierarztpraxis Ralf Bischoff 49328 Melle-Markendorf angelika.cechini@ta-praxis-bischoff.de 0160-2819479

Herr Dr. Friedrich Delbeck Schweinegesundheitsdienst der LWK Niedersachsen 26121 Oldenburg friedrich.delbeck@lwk-niedersachsen.de 0441-801640

Frau Kerstin Deters Beratungs- und Erzeugerring Freren e. V. 49809 Lingen deters@gz-lingen .de 0591-14051311

Herr Henrik Detlefsen Tierarztpraxis Bethen 49661 Cloppenburg / Bethen henrik@tierarztpraxis-bethen.de 04471-958990

Herr Erhard Dörmann Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück erhard.doermann@br-os.de 0541-56008117

Frau Janina Eilers ANW-Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel eilers@anw-eg.de 04474-895748

Frau Anna-Lena Eschenbach Agrar- und Umwelt-Beratungs-GmbH 27404 Zeven annaeschenbach@lubagrar.de 04281-9594912

Herr Stefan Evers Beratungs- und Erzeugerring Freren e. V. 49809 Lingen evers@gz-lingen.de 0591-14051311

Herr Johannes Graefe QRC Coppenbrügge 37130 Gleichen johannes.graefe@qrc-online.de 05592-927953

Frau Angelika Grümpel Friedrich-Loeffler-Institut 29223 Celle angelika.gruempel@fli.de 05141-3846122

Herr Sönke Hartjen Vet-Team GmbH 49377 Vechta info@vet-team.com 04441-887850

Herr Jan Hempler Landwirtschaftskammer Niedersachsen 30173 Hannover jan.hempler@lwk-niedersachsen.de 0162-2665982

Herr Gerd Hermeling Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49593 Bersenbrück gerd.hermeling@lwk-niedersachsen.de 05439-940733

Frau Dr. Gisela Heuer Tierarztpraxis Heuer 49586 Merzen heuer@tierarzt-merzen.de 05466-335

Frau Dr. Carolin Holling Schweinegesundheitsdienst der LWK Niedersachsen 26121 Oldenburg carolin.holling@lwk-niedersachsen.de 0441-801240

Frau Ulrike Höne ANW-Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel hoene@anw-eg.de 04474-895745

Herr Wolfgang Jonas VzF GmbH 29640 Schneverdingen jonas@vzf.de 0172-1796642

Herr Lukas Keil TOPIGS-SNW GmbH 48308 Senden lukas.keil@topigsnorsvin.de 0151-14845069

Herr Ulf Klaehn Ferkelerzeugergemeinschaft Coppenbrügge w.V. 31787 Hameln ulf.klaehn@qrc-online.de 0173-6121709

Frau Petra Klaus Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49661 Cloppenburg petra.klaus@lwk-niedersachsen.de 0171-2027 223

Frau Dr. Uta Klußmann Beratungsring Hannover-Land e. V. 31275 Lehrte uta.klussmann@t-online.de 0162-9736708

Frau Manuela König Erzeugergemeinschaft für Schlachtvieh im Raum Osnabrück 49125 Georgsmarienhütte Manuela.Koenig@eichenhof.net 0177-8200042

Herr Martin Kötter-Jürß Bioland e.V. 48157 Münster martin.koetter-juerss@bioland.de 0162-1335845

Frau Johanne Krol Landbüro Agrarberatung und -service 49767 Twist krol@landbuero.de 05936-91779680

(Stand: 19. November 2018, die Anerkennung gilt zunächst bis zum 30.11.2019)

Liste der "anerkannten Berater" für die betriebsindividuelle Beratung zur Ringelschwanzprämie
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Herr Dr. Matthias Link Tierarztpraxis Dr. Matthias Link 27259 Varrel info@tierarzt-link.de 04274-583

Frau Ulrike Looschen Beratungsring Oldenburg e.V. 26197 Huntlosen beratungsring.ol@gmail.com 04487-6649501

Herr Dr. Rudolf Lüdemann Schweinepraxis Dr. Rudolf Lüdemann 27299 Langwedel dr.luedemann@t-online.de 0172-8444548

Frau Dr. Dana Madey-Rindermann Veterinärgesellschaft im BHZP 29525 Uelzen madey@bhzp.de 0172-1542253

Herr Uwe Mattfeld Beratungsring Harsefeld e.V. 21702 Ahlerstedt BR-Harsefeld@t-online.de 04166-841078

Herr Mirko Meinert SVG Schleswig-Holstein m.b.H. 24768 Rendsburg meinert@svg-rd.de 0160-93829871

Herr Henning Meyer VzF GmbH 27211 Bassum meyerh@vzf.de 0171-6732681

Herr Berthold Moss Beratungs- und Erzeugerring Lingen-Emsbüren e.V. 49809 Lingen moss@gz-lingen.de 0160-97274316

Herr Dr. Hendrik Nienhoff Landwirtschaftskammer Niedersachsen 30173 Hannover hendrik.nienhoff@lwk-niedersachsen.de 0170-3583823

Frau Dr. Dörthe Norden Tierarztpraxis Norden 27386 Brockel tierarztpraxis-norden@web.de 0174-9048944

Herr Dr. Sebastian Offenberg Tierärztliche Praxis Welbergen 48607 Ochtrup-Welbergen offenberg@tierarztpraxis-welbergen.de 02553-97310

Herr Henning Optenhöfel Viehvermarktung Walsrode-Visselhövede eG 29664 Walsrode h.optenhoefel@vvwalsrode-vissel.de 0172-5484980

Herr Dirk-Heinrich Paland Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück dirk-paland@br-os.de 0177-5600810

Frau Inken Petersen Beratungsring Ostfriesland 26603 Aurich inken.petersen@beratungsring-online.de 0160-3695548

Herr Jörg Rode Landberatung Northeim 37154 Northeim lbnom@t-online.de 05551-9149712

Herr Johann Schneider Schweinepraxis Dr. Rudolf Lüdemann 27299 Langwedel dr.luedemann@t-online.de 04232-8281

Herr Joachim Schulz Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49809 Lingen j.schulz@lwk-niedersachsen.de 0591-9665669114

Herr Dr. Joachim Seelhoff Vet-Team GmbH Vechta 49377 Vechta joachim.seelhoff@vet-team.com 0173-2442079

Frau Dr. Anna Siemers Tierärztliche Gemeinschaftspraxis Dümmerland 49439 Steinfeld asiemers@tierklinik-duemmerland.de 05492-611

Herr Dieter Staack VzF GmbH 21449 Radbruch staack@vzf.de 0172-4296444

Herr Frerk Steffens Beratungs- und Erzeugerring Lingen-Emsbüren e.V. 49809 Lingen steffens@gz-lingen.de 0175-4132067

Herr Hubert Strack Beratungs- und Erzeugerring Freren e. V. 49809 Lingen strack@gz-lingen .de 0151-12738045

Herr Ansgar Tebben Beratungsring Friesoythe 26169 Friesoythe tebben-brfriesoythe@t-online.de 04491-921240

Frau Christiane Tülp Landberatung Rotenburg e. V. 27356 Rotenburg tuelp@landberatung-rotenburg.de 0173-4266974 

Herr Hartwig Vallan Beratungsring Cloppenburg-Löningen e. V. 49661 Cloppenburg vallan@brclp.de
04471-187780

0151-12460110

Herr Jens Wächter
Unternehmensberatung für Rindvieh- und 

Schweinhalter Hunte-Weser e. V.
27232 Sulingen jens.waechter@urs-hunte-weser.de 0170-1026433

Herr Helmut Wahl Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49377 Vechta helmut.wahl@lwk-niedersachsen.de 04441-925814

Herr Michael Walgern Genesus Deutschland 32699 Extertal m.walgern@yahoo.com 0171-2613004

Herr Harald Wichmann ANW-Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel wichmann@anw-eg.de 04474-895742

Herr Dietz Wiechers ANW-Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel wiechers@anw-eg.de 04474-895731

Herr Jürgen Wilkens
Unternehmensberatung für Rindvieh- und 

Schweinehalter Hunte-Weser e.V. 
27232 Sulingen juergen.wilkens@urs-hunte-weser.de 0170-6322547

Herr Jürgen Wolff VzF GmbH 27404 Heeslingen-Wiersdorf wolff@vzf.de 0171-7330323

Für Informationen zur Anerkennung als Berater wenden Sie sich bitte an den Koordinator des "Expertennetzwerks für Tierschutz und Tiergesundheit" (ISN-Projekt GmbH):

eMail: expertennetzwerk@schweine.net Tel.: 05491 - 9665 - 11  (Anne Böckmann)
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